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[ [AKTIVET g [Shenime | 2013] 5012|

| AKTIVET AFATSHKURTERA : 93,640,779 86,649,311
i 1] Aktive monetare ) : 30,930 L 2,027,875

i Arka : - -

ii Banka : 30,930 2,027,875

5|Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim ,
[ (i) -Derivativet 5.
i (ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim

3| Aktive té tjera financiare afatshkurtra 79,523,229 61,352,948
i Liogari/Kérkesa té arkétueshme 172,342,425 59,042,917
i Llogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme 6,407,467 2,022,459

[ |Instrumente & tjera borxhi
iv Investime té tjera financiare e ‘
v Tatimi mbi fitmin dhe Tvsh : 173831 ] 287,572

Vi Te drejta dhe detyrime te tiera

4| Inventari o 14,086,620 23,268,488
i Léndét e para : 14,086,620 23,268,488
i Prodhim né proces
il Produkte té gatshme

v Mallra pér rishitje
v Parapagesat pér furnizime

5| Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

il AKTIVET AFATGJATA 33,584,603 26,307,934
~ 1}Investimet financiare afatgjata i - -
[ Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara

i ZAksione dhe investime 1é tiera né pjesémarrje
ii Aksione dhe letra té tjera me viere

iV Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

(=2}

e

2| Aktive afatgjata materiale = - . - 33,584,603 -26,307,934

i~ |Toka - i ‘ SR i : S |
‘i [Ndértesa % ' ! 0

il Makineri dhe pajisje ‘ e ‘ 33,584,603 | | 26,307,934

v |AKtive 8 fjera afatgjata materiale (me vi.kontab. )

W .

Aktivet Biologjike afatgjata
» 4|Aktivet afatgjata jomateriale /o
i Emri i miré : : ~ [af A
ii Shpenzimet e zhvillimit 0 T LAds)
i |Aktive té tiera afatgjata jomateriale 3 T N
‘ : o /A M
5|Kapital aksionar i papaguar , N AR W\
6| Aktive té tjera afatgjata oA\ R 1S, T
E 5 !:g b <ir | . .\ e |
TOTALITAKTIVEVE (1 +11) L2 ; b 127,225,382 112,957,245
4 a7, v
‘ \ NN ) \ ‘
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Tiig [Shenime

el

[DETYRIMET DHE KAPITALI | 2013| 2012|
I DETYRIMET AFATSHKURTERA 69,966,253 59,583,375
1|Derivativét
2|Huamarrjet 5,909,033 7,925,673
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 5,909,033 7,925,673
i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
il Bono té konvertueshme  * “
~ 3|Huat dhe parapagimet 64,057,220 51,657,702
[ Té pagueshme ndaj furnitoréve 50,937,501 46,539,547
i Té pagueshme ndaj punonjésve 4,244 475 4,282,709
ii Detyrime tatimore 1,792,052 192,752
1% Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore 256,959 642,694
V' Tatim fitim
vi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
vii Dividente te pagueshem
viii Debitore dhe kreditore te tjere 6,826,233
vii Parapagimet e arkétuara
Viii Hua te tjera
4]Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5|Provizionet afatshkurtra
I I DETYRIME AFATGJATA 14,201,220 13,783,819
~ 1|Huat afatgjata 1,815,885 -
i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 1,815,885
i Bonot e konvertueshme
2|Huamarrje té tjera afatgjata T 12,385335| 13,783,819
3|Provizionet afatgjata :
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE 84,167,473 73,367,195
Il KAPITALI - il 43,057,909 39,590,050
1| Aksionet e pak/ces ( perdoret vetem né pasqyrat i - i
financiare té konsoliduara ) &
2|Kapitali gé i pérket aksionaréve i shogérisé meme
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara s S
3|Kapitali aksionar 8,700,000 8,700,000
4|Primi i aksionit
. 5|Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore : W
7|Rezerva ligjore ~E 96,399 - 96,399
8|Rezerva té tiera N B 30,793,651 27,057,143
9|Fitimet e pashpérnaara @ i
0| Fitimi (humbja) e vitit financiar @ 3,467,859 3,736,508
% ‘_r ) m 2
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT : 127,225,382 | 112,957,245
: 7. =
2 : ]
v S



A- PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
("(" :

(Bazuar né Klasifikimin e Shpenzimet sipas Natyrés)

FynhneeRE

G-

sheni | Referencat, | Viti Ushtrimor
Nr. Pérshkrimi i Elementeve me Nr Llog 2013 Viti Ushtrimor 2012
1|Shitjet neto 701,705 99,061,364 77,932,086
o|Té& ardhura té tjera nga veprimtarité e shiryezimit 702-708X - 200,000
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatéshme e PPC 71
Te Ardhura Gijithsej nga shitja 99,261,364 77,932,086
4|Maierialet e konsumuara . 601-608X 67,508,420 47,025,114
5{Kosto e punés 641- 648 16,418,119 16,445,262
pagat e personelit 644 14,209,318 14,197,518
Shpenzimet per sigurimet shogerore dheshendetésore 645 2,208,801 2,247,744
6|Amortizimi dhe zhvleresimet 68X 2,844,627 2,722,409
7|Shpenzime té tjera 61-63 7,371,316 7,539,531
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 94,142,482 73,732,316 |
g|Fitmi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +24-3-8) 5,118,882 4,199,770
10|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761,661 :
11|78 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762; 662
._12|T& ardhurat dhe shpenzimet finangiare: : (1,137.778) 1,460 | .
3 ‘ ‘ 763, 764; 765, 664, e
12.1| 7é ardhurdhe shpenz financiare ngai nvestime t€ tiera financiare afatgjata 665 )
12.2| Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi_ - 767; 667 "(1 ,137,778) & 1.460
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi iy 769; 669 =
12.4| Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare ‘|768; 668 :
18 Totali i té ardhur_ave dhe shpenzimeilejinanciare (1,1'37‘,778) _'. - - 1,460
14| Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ’ 3,981,104 . 4,201,230
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694 513245 | L 464722
16|Fitmi (humbja) neto e viti financiar,14-15 3467859 | | 3,736,508
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara. L ; :
ADM RUSTRATORE
CAWE




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

L Periudha Periudha
(a) Sipas metodés indirekt shenime | _raportuese paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytez:mlt ' : '
Fitimi para tatimit 3,981,104 4,201,230
Rregullime pér: :
Amortizimin 2,844,627 2,722,409
Humbje nga kémbimet valutore
Té ardhura nga investimet (1,460)
Shpenzime pér interesa '
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktivitet,
si dhe kérkesave té arkétueshme té tiera (8,502,649) (39,222,129)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (10,805,238)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 12,399,518 36,463,916
Paraté e pérftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar e
Tatimfitimi i paguar P (999,010)] - (1,507,352)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezlm:t 9,723,590 (8,148,624)
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
Blerja e shoqérisé sé koniroiiuar fiinus paraic arkétuara : R aa s R
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (10,121,296) (1,881,627)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve )
Interesi | arketuar 1,460
Dividendét e arketuar ; ‘
Para]a neto, ] perdorur né aktivitetet investuese e .- ¢10,121,296) (1,880,167)|
Fiuksi i pa‘ravenga veprimtarité fmanc:are , ’ -
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar \ s
T8 ardhura nga huamarrje afatgjata /m - (1,599,239) 11,709,493
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare < C’)\""’ \‘Zﬂ“\
 [Dividendét e paguar : i \ & LA
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare x jg 7<) |/ Bo] (1,599,239) 11,709,493
| 3G £ |
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare NY 542 < (1,996,945) 1,680,702
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél P JC 2,027,875, - 347,173
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 30,930 2,027,875
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Shrpte 2F shupk ‘ 4

Shenimet shpjeguese te pasqyrave financiare

1 infonmacion i pergjithshem -

Sireta2F sh.p.k (“Shoqeria”) eshte shogeti me pergjegjesi te kufizuar e krijuar ne nentor
te vitit 2004 dhe rregjistruar ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit

Selia gendrote e shogerise eshte ne adresen Komuna Paskugan , Tirane. Ajo éshté
regjistruar si person i tatueshém né rrethin e Tiranés me numér identifikimi t€ personit
t& tatueshém (NIPT) K50501008]. i

Aktiviteti kryesor i shogetise eshte Ndertim Rikonstruksione,Shtrim Rrugesh. ;

Administratoti i shogetise eshte Znj. Fatime Pali. Me 31 Dhjetor 2013 shoqeria ka 40
punonjes (31 Dhjetor 2012: 40 punonjes). '

Pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 jane aprovuat nga
administratoti 05 Mars 2014 ‘

Kapitali themeltar i shogerise eshte 8,700,000 leke . Kjo shume ka ardhur nga
kontributi i ortakut ne momentin e rregjsitrimit prej 100,000 dhe kapitalizimit te
fitimeve te realizuar prej 8,600,000 ne kortik 2010. ;

Me 31 dhjetor 2013 sipas regjistrit tregtar ne QKR struktura e kapitali paraqitet si vijon:
2013 2012

" Znj. Fatime Pali (kapitali themeltar) =~ 8,700,000 - 8,700,000
100%




Bireta 2F shpk §

Shenimat shplrguess te pasgyrave financiarvs (vazhding

2 Politikat kontabel

Politikat kryesore kontabel te adoptuara per pregatitien e kety=e pasqyrave financiare paragiten
si me poshte. Keto politika jane zbatuar ne menyre konsistente ne te gjithe vitet e paraqitura,
petvec kur percaktohet ndryshe. (,.(
2.4 Bazat e pregatities

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputh e me Standartet Kombetare te petfshira ne ligjin
Nt 9228 date 29 Prill 2004 “Pet kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ndryshuar me ligjin Nt
9477 date 09.02.2006 dhe me urdhtin e Ministrit te Financave Nr 65 date 5.05.2008.

Keto pasqyra financiate jane petgatitur bazuat ne patimin e kostos historike parimin e biznesit
ne vijimesi dhe parimit te te drejtave te konstatuara.

Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane te shprehura ne Leke, ge eshte monedha raportuese &
shogetise. Disa riklasifikime jane bere te nevojshme per vlerat krahasuese pet te gene konform
prezantimit te vitit aktual.

2.2 Permbledhje o politikave te rendesishme kontabel

2} Monedhat e huaja

Monedha funksionale dhe e prezantimit

Zexat e petfshite ne pasqyrat financiate te Shogetise maten duke perdorur monedhen e mjedisit
kryesor ekonomik ne te cilin entiteti opeton (monedha funksionale). Pasqyrat financiare jane
pataqitut ne Leke, e cila eshte monedha e prezantimit te Shogerise.

Transaksionet dhe gjendjet

Ne pregatitjen e pasqytave financiare te Shogetise, transaksionet ne monedha te ndryshme
krahasuar me monedhen funksionale te Shogetise (monedhat e huaja) tregjistrohen me kursin e
kembimit te dates se transaksionit. Ne cdo date te Pasqytes se pozicionit financiat, aktivet dhe
detyrimet monetate ge jane ne monedha te huaj petkthehen me kutsin e kembimit te dates se
Pasqyres se pozicionit financiar. Diferencat ngal kembimi njihen ne fitim ose humbje ne
periudhen ne te cilen lindin.

Niohia e te ardhumve dhe shpenzimeve

Te ardhurat n}jhen ne masen qe eshte e mundur qge petfitime ekonomike do te hy]ne ne Shogeti
ne te ardhmen, dhe qge te ardhurat mund te maten ne menyte te besueshme. Té ardhurat dhe
shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t& drejtave té konstatuara. T€ ardhurat nga shitja njthen
kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pétfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguti te
mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga ktyetja e shétbimeve njihen né varési té
fazés, né té cilén ndodhet kryer ae sherbirmt né datén e bllanclt
T€ ardhurat vletésohen me vleren e drejté & shumés sé arketuar ose té atkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose zbritjet e ofruara. Sl1pen21rnet njihen atehere kur ato
sigurohen prej te treteve dhe kur realizohen te ardhurat per te cilat jane kryet keto shpenzime.

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave ne momentin ku ato ndodhin sipas parimit te te
drejtave te konstatuara dhe kontabilitetit trjedhes.




Sirata 2F shapd 8

% s Shenimel shojsguese e pasgyrave Hnanciave (vazhdiny
2.2 Permbisghie & poliiikave e rendesishme kontebel fupehclim

2) Tatimet

Tatimi mbi fitimin i

Aktivi dhe detyrimet per tatimin mbi fitimin per petiudhen aktuale maten me shumat e pritura
per tu mare nga apo per tu paguar tek organet tatimore. Notrma e tatimit dhe ligjet per tatimet te
perdotura per llogaritjen e vleres se tatim fitimit, jane ato te nxjerra ose te publikuara ne daten e
raportimit ne Shqipeti, ku Shogetia operon dhe siguron te ardhura te tatueshme.

Drejtimi vlereson ne menyre petiodike pozicionet e ndermatra ne formularet e deklarimit te
pagesave ne lidhje me situata ne te cilat rregulloret e aplikueshme per tatimet jane subjekt i
interpretimeve, si dhe njeh provizione nese eshte e petshtatshme.

Tatim fitimi llogaritet me 10% (31.12.13: 10%) mbi fitimin e tatueshem

Tatimi fitimi i shtyre ;
Shoqetia nuk ka zgjedhur te zbatoje standartin SKK 11 per sa i petket njohjes se Tatim fitimit te
shtyze: :

b) Aktive afatgjata materiale ;

Aktivet afagjata materiale paragiten me kosto, duke i zbitur amortizimin e akumuluar dhe/ose
nese ka humbje te rénies se vleres. Te tilla kosto perfshijne kostot e zevendesimit te nje-pjese te
aktiveve afatgjata materiale dhe kostove te huase per projektet afatgjata nese plotesohen kriteret
e njohjes. Ku pjese te rendesishme te aktiveve afatgjata materiale nevojiten te zevendesohen ne
intetvale, Shogeria i njeh keto pjese si aktive te vecanta me vlete te dobishme specifike dhe i
zhvleteson ato ne perputhje me rrethanat.. Ne te njejten menyre, kur kryhet nje inspektim 1
madh, kosto e tij njihet ne vieren e mbartur te aktivit afatgjate matetial si hje zevendesim nese
plotesohet kriteri i njohjes. Te gjitha riparimet e tjera dhe kostot e mirembajtjes njihen ne
pasqyten e te atdhurave kur ndodhin.

e Vlera kontabel e aktiveve afatgjata materiale rishikohet pet renie ne vlere kut ndtryshimet'e
e e e e peihanave tregojne e vleta kontabel inund te mos jete e rilmperneshme. N.q s trethana te tilla
ekzistojne dhe kur vlera kontabel tejkalon vleren neto te realizueshme, aktivet ose njesite
gieneruese te parase do te pakesohen ne vleren e tyte te realizueshme dhe humbjet nga renia e
vletes njihen ne pasqyten e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Amorttizimi llogaritet me metoden e vleres se mbetut te aktiveve si me poshte:

- - Paisje informatike  : e 25% i S e A
' ' Mjete transporti -~ a 2% = - v : e
Makineri dhe paisje Lo 3 e : {1
Paisje zyre S5 i o0, S & o

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale si dhe ndonje pjese’e tendesishme e njohut fillimisht, -
ctregjistrohet me daljen jashte perdorimi te saj ose kut nuk pritet te sigurohen perfitime
ekonomike te ardhshme nga perdotimi apo nxjettja jashte perdotimit. Cdo fitim apo humbje qe
realizohet nga dalja jashte perdorimit e aktivit (logaritur si ndryshimi ndermjet te hyrave neto
nga dalja jashte perdotimit dhe vlera e mbattur e aktivit) perfshihet ne pasqyten e te ardhurave
dhe shpenzimeve kur aktivi crregjistrohet. “

Vlerat e rikupetueshtne e aktivit, jeta e dobishm_e dhe metodat e zhvleresimit rishikohen cdo
e fund viti financiar dhe rregullohen nese eshte e domosdoshme ne menyre prospektive. . -
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Shenimel shpisguess e paggyrave financiare varhding
PN ¥ 3
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2.2 Pevmbieghis e poliiikave te rendesishme kontabel fupahaim}

z) Tatimet

Tatimi mbi fitimin L

Aktivi dhe detyrimet per tatimin mbi fitimin per petiudhen aktuale maten me shumat e pritura
per tu mare nga apo per tu paguar tek organet tatimore. Notma e tatimit dhe ligjet per tatimet te
perdotura per llogaritjen e vletes se tatim fitimit, jane ato te nxjetra ose te publikuara ne daten e
raportimit ne Shqiperi, ku Shogeria operon dhe siguron te ardhura te tatueshme.

Drejtimi vlereson ne menyre periodike pozicionet e ndermarra ne formularet e deklarimit te
pagesave ne lidhje me situata ne te cilat rregulloret e aplikueshme per tatimet jane subjekt i
interpretimeve, si dhe njeh provizione nese eshte e petshtatshme.

Tatim fitimi llogaritet me 10% (31.12.13: 10%) mbi fitimin e tatueshem

Tatimi fitimi i shtyre
Shogeria nuk ka zgjedhur te zbatoje standartin SKK 11 pet sa i perket njohjes se Tatim fitimit te
shtyze: :

b) Aktive afatgjata materiale )

Aktivet afagjata materiale paragiten me kosto, duke i zbritur amortizimin e akumuluar dhe/ose
nese ka humbje te rénies se vleres. Te tilla kosto perfshijne kostot e zevendesimit te nje-pjese te
aktiveve afatgjata materiale dhe kostove te huase per projektet afatgjata nese plotesohen kriteret
e njohjes. Kur pjese te rendesishme te aktiveve afatgjata materiale nevojiten te zevendesohen ne
intervale, Shogetia i njeh keto pjese si aktive te vecanta me vlere te dobishme specifike dhe i
zhvleteson ato ne perputhje me rrethanat.. Ne te njejten menyre, kur kryhet nje inspektim i
madh, kosto e tij njihet ne vleren e mbartur te aktivit afatgjate material si hje zevendesim nese
plotesohet kriteri i njohjes. Te gjitha riparimet e tjera dhe kostot e mirembajtjes njihen ne
pasqyten e te ardhurave kur ndodhin.

Vlera kontabel e aktiveve afatgjata matetiale tishikohet per renie ne vlere kut ndryshimet e

- trefhanave tregojne qe vleta kontabel inund te mics jete e riluperneshme. N.q s trethana te tilla

ekzistojne dhe kur vlera kontabel tejkalon vleren neto te réalizueshme, aktivet ose njesite
gjeneruese te parase do te pakesohen ne vleren e tyre te tealizueshme dhe humbjet nga renia e
vleres njihen ne pasqyten e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi llogaritet me metoden e vletes se mbetut te aktiveve si me poshte:

Paisje informatike ¢ T 25%

Mjete transporti ~ ~ ~ ; - 20% =
Makineri dhe paisje ' ; ) 20% ;
Paisje zyte e ' 90

i

Nje ze i aktiveve afatgjata materiale si dhe ndonje pjese’e tendesishme e njohut fillimisht,
ctregjistrohet me daljen jashte perdotimi te saj ose kur nuk pritet te sigurohen petfitime
ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjertja jashte petdotimit. Cdo fitim apo humbje ge
realizohet nga dalja jashte perdorimit e aktivit (logaritur si ndryshimi ndetmjet te hyrave neto
nga dalja jashte perdorimit dhe vlera e mbartur e aktivit) perfshihet ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve kur aktivi crregjistrohet. s

Vlerat e rikupetueshne e aktivit, jeta e dobishin_e dhe metodat e zhvleresimit rishikohen cdo
fund viti financiar dhe rregullohen nese eshte e domosdoshme ne menyre prospektive. . -
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¢) Aktivet dhe detyrimet financiare

i) Aktivet financiare L

Aktivet financiare konsistojne teresisht ne llogari te atkétueshme dhe te tjera te arketueshme
dhe jane pasqyruat ne Bilancin Kontabel bazuat ne shumat e faturuara. Kérkesat pér tu
arkétuar, té ardhutat e konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar
né pata regjistrohen né Bilancin Kontabel me kosto té amortizuat. Kostoja e amortizuat e
kérkesave pét t'u arkétuar afatshkuttra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre
nominale (minus provizionet e krijuara pét rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra
regjistrohen me vlerén e tyre neto te realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé fature,
kontraté osc dokument tjetér). Provizione per llogarite e arketueshme nuk jane llogaritur pasi
shogetia nuk ka shuma per te mbledhut nga klientet.

Crregjistrimi
Nje aktiv financiar (ose ku eshte e mundur pjese e aktivit financiar apo grup aktivesh financiare
te ngjashme) crregjistrohet kur:
v Te drejtat per te siguruar flukse monetare nga aktivi kane petfunduar
v’ Shogetia ka transferuar te drejtat e saj pet te siguruar flukse monetare nga aktivi ose ka
supozuar nje detyrim per te paguar flukset monetare te mara ne teresi, pa vonesa matetiale
nje pale te trete nepermjet nje matreveshjeje; dhe ose (a) Shoqgeria ka transferuat ne menyre
thelbesore te gjitha rreziget dhe petfitimet e aktivit ose (b) Shogetia as nuk ka transferuar
dhe as ka mbajtiur ne menyre thelbesore te gjitha treziqet dhe perfitimet e aktivit, por ka
transferuar kontrollin e aktivit.
Kur Shoqeria ka transferur ne menyre thelbesote te drejtat e saj pet te siguruar flukse monetare
~ nga nje aktiv ose ka hyte ne nje marreveshje; ajo vlereson nese dhe ne cfate mase ka mbajtut
treziget dhe petfitimet e pronesise. Kut as nuk ka transferuar dhe as nuk ka mbajtur ne menyre
thelbesote te gjtiha rreziget dhe perfitimet e aktivit, nuk ka transferuar as kontrollin e aktivit,
aktivi do njihet ne masen e perfshirjes se vazhdueshme te Shogerise ne aktiv. Ne kete zast,
Shoqetia njeh gjithashtu nje detyrim te lidhut. Aktivi i transferuar dhe detyrimi i lidhur maten ne
bazen qe reflekton te drejtat dhe detyrimet qe Shogetia ka matre persiper. Petfshitja e
. yazhdueshtne ge meit foimen ¢ gatancise mbi aktivin-e transferuar matet me fne te.vogien . .
ndermjet vletes origjinale te mbattut te aktivit dhe vleres maksimale te konsiderates ge Shogeria
mund te jete e detyruar te ripaguaje.

ii) Renia né Viere e aktiveve financiare e

Shogetia vlereson ne cdo date te raportimit, nese ka evidence objektive qe nje aktiv financiar
apo grup aktivesh ka pesuar renie vlere. Nje aktiv finanicar apo nje grup aktivesh financiare
-+ konsiderohet i zhvleresuar vetem nese ka evidence objektive per zhvletesimin si rezultat i nje

ose me shume ngjarjeve qe kane ndodhur pas njohjes fillestare te nje aktivi (nje “ngjatje

‘_hUmbjéjé" e ndodhur) dhe kjo ngjatje humbjeje ka pasut ndikim mbi ﬂuks'éf monetate te
ardhshme te vleresuara te aktivit finanicar apo grupit te aktiveve financiare dhe qe mund te
 matet r;‘e.: menyte te besueshme. Evidence e zhvleresimit mund te perfshijetregues qe debitoret
“apo grup debitoresh mund te jene duke petjetuat probleme te medha financiare, mospagesane .
kohe te principalit 2po interesit, probabiliteti ge ata te kalojne ne falimentim ose nje tiorganizim
tjeter financiar dhe kur te dhenat e vezhgueshme tregojne se ka nje renie te matshme te flukseve
monetate te ardhshme te parashikuara, te tilla si ndryshime ne fusha dhe kushtet ekonomike qe

jane ne korrelacion me vonesat..

iii) Detyrimet financiare

Detyrimet financiare konsistojne teresisht ne llogari te pagueshme dhe te tjera te pagueshme
 jane pasqyruar ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat e faturuata. Detytimet afatgjata dhe

afatshkurtra, jane llogaritur me kosto, dhe jane detajuat me poshte ne shenimin nt. 6.
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d) Nijetet monetare
Mjetet monetare ne Bilancin Kontabel petfshijne mjetet monetare ne banke dhe ne arke ne

siper.

e) Detyrimet per sigurimet shogerore

Shoqeria paguan vetem kontributet pet sigutimet e detyrueshme shogerore ge sigurojne pension
pet punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese pet caktimin e minimumit te kontributit pet
sigurimet shoqerore ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute. Kontributet e
shogetise he planin e pensionit jane pasqyruat ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve kur
ndodhin.’ 3 ‘

f) Angazhime dhe detyrime te kushtezuara i
Detytimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiate. Ato jepen ne formen e shenimeve
shpjeguese pervec rasteve kur eshte e sigurte ge do kete nje fluks dales butimesh ge mbattin
petfitime ekonomike. Nje aktiv i kushtezuar nuk njihet ne pasqyrat financiare por vetem jepet
ne formen e shenimeve shpjeguese kur pritet te kete nje fluks hyres petfitimesh ekonomike.
Vlera e nje humbje te kushtezuar njihet si provizion nese ka mundesi ge ngjatje te ardhshme do
te konfirmohen, nje detyrim do te haset ne daten e Bilancit Kontabel dhe mund te behet nje
vletesim i arsyeshem i shumes se humbjes.

g) Transaksionet me palet e lidhura

Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pala tjeter ose ka influence te

rendesishme ne vendimartjen financiare ose te biznesit te pales tjeter. Per qellim te shpalosjes ne
pasqyrat financiare, vetem shogeria meme do te konsiderohet pale e lidhur. ™

h) Ngjarje pas dates se bilancit _
Ngjatjet pas dates se bilancit qe permbajne informacion shtese pet pozicionin e Shogerise, ne

- daten e Bilancit Kontabel (ngjatjet rregulluese) jane reflektuar ne pasqyrat financiare. Ngjatjet

pas bilancit qe nuk jane ngjatje tregulluese paragiten te shpalosura ne sheniinet shpjeguese te
pasqyrave financiate kut jane materiale. i

Leke . Per gellime te pasqytes sé¢ flukseve te mjeteve monetate Mjetet monetare petfshijne sa me A
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3 Mietet monetare :
Mjetet monetate ne banke ne monedha te huaja me 31 Dhjetot 2013 dhe 2012 jane si me

poshte:

(¢ - .
(

2013 2012
Mjete monetare ne banke ne Leke 30930 2,027,875
Mjete monetare ne arke ne Leke Bics o
30930 2,027,875
4 Liogari te arketueshme dhe te tjera te arketusshme
b 2013 2012
Lendé te para Inventari 14,086,620 23,268,488

Llogari te arketueshme dhe te tjera te arketueshme (4.1) 79,523,229 61,352,948
: 93,609,849 84,621,436

4.1 Liogari te arketueshme dhe te tjera te arktueshme

% 2013 2012
Te drejta ndaj adminsitratorit . i -
Klientet llogari te arketueshme 72,342,425 59,042,917
Furnitore paradhenie 6,407,467 2,022,459
Tatim Fitimi 773,337 287,572

79,609,849 61,352,948

8 Aktivet afagia:ta materiale, neto

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin

e kostos(SKK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e
mbylljes se bilancit patagiten mé koston e tyte minus zhvleresimin e akumuluar dhe ndonje -
humbje nga renia e vleres. Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vietes per vitin e mbyllur me 31
Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012. ' , ‘
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] Hua afatshkurter
Ne dtyﬁmet afatshkurtra jane paraqitur gjendja e overdraftit prane bankave .

i 2013 2012

Hua bankare /overdraft - - 5,909,033  ° 7,925,673
5,909,033 7,925,673

Parapagimet e atketuara jane shumat neto te arketuar nga klientet, (ktyesisht notere dhe banka) te cilat nuk
jane maturuar ne daten e bilancit. ‘

7 Liogari te pagueshme dhe te tjera detyrime
. 2013 e 2002
Te pagueshme ndaj furnitoreve 50,937,501 46,539,547
Detyrime ndaj punonjesve 4,244,475 4,282,709
Detyrime tatimore 1,792,052 192,752
Sigurimet shoqerore : 256,959 642,694
Hua afatshkurter ~ 6,826,233 -
64,057,220 51,657,702

8 Detyrime afatgjata

Detyrimet afatgjata jane paraqitur me vleren e tyre nominale dhe jane shuma te arketuara nga ortaku i
shogetise dhe hua nga kredi 1,815,885. i
8 Kapttah aksionar

Kapitali i Shogerise petbehet nga kap1ta]1 themeltat, rezetvat ligjote dhe fitimet e pashpernda.ra Ne
perputhje me aktet e Shoqgerise, kapitali themeltar eshte 8,700,000 Leke, i cili ka ardhur nga kapitali
themeltar ne momentin e krijimit prej 100,000 leke dhe rritja e kapitalit prej 8,600,000 gjate vitit 2010 nga
fitimet e pashpemdara (2011: 8,700,000 Leke) Sttuktura e kapitalit eshte si vijon:

2013 2012

Ne Leke In% Ne Leke In%
Fatime Pali ol : 8,700,000 100% 8,700,000 100%
Gjendja ne fund te vitit 8,700,000 100% 8,700,000 100%

Fitimet e pashperndara perfshijne fitimet e krijuara ndet vite dhe ge nuk i jane shperndareortakeve duke u
mbajtur ne Shogeti per zhvillimin e metejshem te aktivitetit. :

Pl S /
10 Totaliite ardhurave AR
Te ardhurat perbehen nga shitjet e krijuata gjate vitit per sherbimet e kryera ne baze te situacioneve te
punime pet kontratat e perfunduara te ndertimit. Te ardhurat nga shitjet jane me 31 dhjetor 2013,

99,261,364 Iseke (2012: 77,932,086 Leke)

/
i
{

11 Shpenzime persoheli

2013 2012

14,197,518

Pagat bruto ' i 14,200,318
Kontribute te sigurimeve shoqerom 2,208.801 2,247,744
T . // o 3, \ 3

16,418,119 16,445,262







